
 

 
 
 
 
 
 
 

主の御復活 おめでとうございます 
 
 

■海外援助 

アルメニア紛争被害者への日用品・シェルター支援 

カリタスアルメニア          ￥649,400 

アルメニアとアゼルバイジャンの係争地であったナ

ゴルノカラバフでは、昨年 11 月にロシアによる停戦

調停が行われ、アルメニア系住民の完全退去を条件

に軍事行動が終了しました。しかし現地のアルメニ

ア人の多くは移住先も定まらず、今年の 1 月までに

2～5 万人もの元住民が現地に戻って来ています。戻

った先の家々が破壊されていることもあり、恒久的

な生活の安定が保証されることもなく、人々は困窮

しています。カリタスアルメニアでは、日用品やシェ

ルター提供の支援を行っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■国内援助 

仙台教区：釜石ベース支援活動 

カリタス釜石           ￥3,266,471 

釜石市にある当該団体は、復興公営住宅でのお茶っ

こサロンや各種イベント開催など、東日本大震災復

興支援活動を行ってきました。カリタス釜石の活動

費（2021 年 1 月～3 月）を支援しました。 

大阪教会管区：大船渡ベース支援活動 

カリタス大船渡          ￥3,697,017 

岩手県大船渡市にある当該団体は、東日本大震災復

興支援活動を継続して実施しています。運営は大阪

教会管区が行っていますが、カリタスジャパンは運

営費の中の人件費（2021 年 1 月～3 月）を支援しま

した。 

 

大阪教会管区：南三陸べ―ス支援活動  

カリタス南三陸            ￥54,183 

宮城県登米市にある当該団体は、東日本大震災復興

支援活動を継続して実施しています。運営は大阪教

会管区が行っていますが、カリタスジャパンは運営

費の中の人件費（2021 年 1 月～3 月）を支援しまし

た。（前年度の繰越金が発生したため、申請額から

それを差し引いた額を支援） 

 

2021 年 3 月 1 日〜31 日の献金額（円） 

 

運営寄付 

四旬節献金 

国内援助 

海外援助 

クリスマス献金 

東日本大震災 

スーダン支援 

新型コロナ緊急募金 

マンスリーサポーター 

1,133,466 

11,252,486 

1,177,892 

11,291,216 

565,258 

1,452,601 

4,614 

1,193,999 

1,167,166 

 合 計 29,238,698 

 

〒135-8585 東京都江東区潮見 2-10-10 日本カトリック会館  

Tel: 03-5632-4439  Fax: 03-5632-4464 

E-mail: info@caritas.jp  URL: https://www.caritas.jp 

東日本大震災支援活動への募金受付は、本年 3月 31日にて終了致しました。御協力に感謝申し上げます。 

活動報告・202１年 4月号 


