

カリタス ジャパン

〒135-8585 東京都江東区潮見 2-10-10 日本カトリック会館 Tel: 03-5632-4439 Fax: 03-5632-4464 E-mail: info@caritas.jp URL: https://www.caritas.jp

活動報告:2021年4月号



主の御復活 おめでとうございます

■海外援助

アルメニア紛争被害者への日用品・シェルター支援 カリタスアルメニア ¥649,400

アルメニアとアゼルバイジャンの係争地であったナゴルノカラバフでは、昨年11月にロシアによる停戦調停が行われ、アルメニア系住民の完全退去を条件に軍事行動が終了しました。しかし現地のアルメニア人の多くは移住先も定まらず、今年の1月までに2~5万人もの元住民が現地に戻って来ています。戻った先の家々が破壊されていることもあり、恒久的な生活の安定が保証されることもなく、人々は困窮しています。カリタスアルメニアでは、日用品やシェルター提供の支援を行っています。





■国内援助

仙台教区:釜石ベース支援活動

カリタス釜石 ¥3,266,471 ※石市にある当該団体は 復願公営住宅でのお茶。

釜石市にある当該団体は、復興公営住宅でのお茶っ こサロンや各種イベント開催など、東日本大震災復 興支援活動を行ってきました。カリタス釜石の活動 費(2021年1月~3月)を支援しました。

大阪教会管区:大船渡ベース支援活動

カリタス大船渡 ¥3,697,017

岩手県大船渡市にある当該団体は、東日本大震災復興支援活動を継続して実施しています。運営は大阪教会管区が行っていますが、カリタスジャパンは運営費の中の人件費(2021年1月~3月)を支援しました。

大阪教会管区:南三陸ベース支援活動

カリタス南三陸

¥54,183

宮城県登米市にある当該団体は、東日本大震災復興 支援活動を継続して実施しています。運営は大阪教 会管区が行っていますが、カリタスジャパンは運営 費の中の人件費(2021年1月~3月)を支援しまし た。(前年度の繰越金が発生したため、申請額から それを差し引いた額を支援)

2021年3月1日~31日の献金額(円)

運営寄付	1,133,466
四旬節献金	11,252,486
国内援助	1,177,892
海外援助	11,291,216
クリスマス献金	565,258
東日本大震災	1,452,601
スーダン支援	4,614
新型コロナ緊急募金	1,193,999
マンスリーサポーター	1,167,166
	29,238,698

東日本大震災支援活動への募金受付は、本年3月31日にて終了致しました。御協力に感謝申し上げます。